
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

18 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 04 de Novembro de 2021 • Edição IVCDXLII

ld:0B61F905ECC42A80 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL OE ALTOS 

·Attos Para Todos· 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO MUNICIPAL N• 066/2021, de 29 de outubro de 2021 

-MLTOS 
PARA TODOS 

Dispõe sobre Instituir e nomear o Comlt! de 
Gerenciamento Munfdpal do Pacto de Enfrentamento 

à Vlolfnda LGBTfóblca no Munldplo de Altos -PI. 

O PREFEITO DE ALTOS, ESTADO DO PIAUÍ, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso 
de suas atribuições legals, 

DECRETA: 

Art. 11 Fica Instituído o Comitê de Gerenciamento Munlclpal do Pacto de Enfrentamento à Violência 
LGBTóblca, com a Incumbência de estabelecer e elaborar o Plano de ações orientadoras para o 

fortalecimento das polftlcas públicas de enfrentamento à violência LGBTfóblca no Município de Altos - PI 

Art.2• Flum nomeados para compor o Comitê de Gerenciamento Municipal do Pacto de Enfrentamento 
à Violência LGBTfóblca: 

1-Representantes da Secretaria Municipal da Assistência Social : 

Coordenador (a) : José Roberto da Silva 

11 • Demais membros: 

Membro 1: João Batista de Oliveira Neto 

Membro li : Marcela de Lira SIiva 

Parjgrafo único: Compete ao representante Indicado no inciso I d este artigo atuar como Presidente do 
Comitê. 

Art. 3R As reuniões serão registradas por melo presencial, em ata por Secretário (a) escolhldo (a) pelos 

membros. 

Art. 49 Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entran!i em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito d e Altos - PI, Estado do Piauí, em 29 de Outubro de 2021 

MAXWELL PIRES ::::;-...:;;:;:=::::
FERREIRA:7878J1~¼~~u. 
613368 / / ~ :::::=::-::..,_,.,.. 

MAXWELÍ. PIRES FERREIRA 

Prefeito Munlclpal de Altos (PI) 

ld:OCC53E7E4A4E2A7F 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA M UNIC IPAL OE A LTOS 

"Altos Para Todos" 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO MUNICIPAL Nº 066/2021, de 29 de outubro de 2021 

-M<LTOS 
PARA TODOS 

Dispõe sobre instituir e nomear o Comitê de 
Gerenciamento Municipal do Pacto de Enfrentamento 
à Violência LGBTfóbica no Municipio de Altos -PI. 

O PREFEITO OE ALTOS, ESTADO DO PIAUI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso 
de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1° Fica inst itu fdo o Comitê de Gerenciam ento Municipal do Pacto d e Enfrentam ento à Vio lência 
LGBTóbica, com a incumbência de estabelecer e elabo rar o Plano de ações o rientadoras para o 
fo rtaleci m ento das po líticas públicas de enfrentamento à vio lência LGBTfó bica no Município de Altos - PI 

Art.2° Ficam nom eados para compor o Comitê de Gerenciamento Municipal do Pacto de Enfrentamento 
à Violência LGBTfó bica: 

1-Representantes da Secretaria M unicipal da Assistência Social : 

Coordenador (a): José Roberto da Silva 

li - Demais mem bros: 

M em bro 1: João Batista d e Olíveira Neto 

M embro li : M arcela de Lira Silva 

Parágrafo único: Compete ao representante ind icado no inciso I d este artigo at uar como Presidente d o 
Comitê. 

Art . 3° As reuniões serão registradas por m eio presencial, em ata po r Secretário (a) escolhido (a) pelos 
membros. 

Art. 4° Revogadas as d isposições em contrário , este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito de Altos - PI, Estado do Piaui, em 29 de Outubro de 2021 

Prefei to Municipal de Altos (PI) 

ld:089B6E1531B027FA 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
CNPJ: 06.554.794/0001 - l l 

EXTRA TO DE CONTRA TO 

PROCESSO: CONTRATO Nº 050/2021 - Dlsoensa Nº 050/2021 
CONTRANT ANTE: Municioio de Altos - Pia ui 
CONTRATADO: SANESER SANEAMENTO E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrito no 
CNPJ o. 0l.602.049/0001-87. 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO 
DO SERVIÇO DE CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS 
(DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO) A SEREM 
EXECUTADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE 
ALTOS/PI. 
FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do Munlcfplo - Recursos próprios e outros. 

VIGENCIA: Até 31 / 12/2021. 
VALOR DO CONTRATO: valor g lobal do Contrato R$ 48.995,00 (quarenta e o ito mil, 
novecentos e noventa e cinco reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75 inciso II da lei 14.133/21 
DATA DA ASSINATURA: 03 de novembro de 2021. 

Maxwell Pires Ferre ira 
Prefeito Municipal 

ld:OF8BC96F056227FD 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
CNPJ: 06.554.794/0001-l l 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 050/2021. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE 
CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS (DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO 
E DESCUPINIZAÇÃO) A SEREM EXECUTADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL 
DO MUNICÍPIO DE ALTOS/PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21, e no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, 
Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a contratação de: 
SANESER SANEAMENTO E SERVIÇS LTDA - ME, CNPJ: 01.602.049/0001-87 para a 
contratação dos serviços citados no valor global de R$ 48.995,00 (quarenta e oito mil, novecentos e 
noventa e cinco reais), conforme proposta comercial que faz parte deste processo. 

Publique-se. 

Altos-PI, 29 de outubro de 2021. 

Maxwell Pires Ferre ira 
Prefeito Municipal 

ld:OFSBC96F05622982 
ESTADO DO PIAUÍ 

tl PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ ; 06,554,794/0001·11 

EXTRA TO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 023/2021 
PMA PROC. DE ADESÃO SRP/PMA- PI Nº 023/2021 

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMA - PI Nº 023/2021. 

Partes; MUNICÍPIO DE ALTOS - PI X MANOEL EMÍDIO - PI. 

Objetivo; Adesão do Municfpio de Manoel Emídio - PI ao SRP/PMA/PI na condição de 
Carona - possibilidade Jurídica. 

Objeto: Utilizar provisoriamente do muruc1p10 de Altos - PI, preços registrados na ATA 
SRP/PMA/PI Nº 009/2021, que tem por objeto o registro de preços para aquisição futura 
e parcelada de fardamento e rouparias em geral, para atender as necessidades da 
prefeitura municipal de Altos - PI - Pregão Eletrônico SRP-PMA Nº 018/2021. 

Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza provisória. 
DATA E LOCAL DE ASSINATURA: Altos - PI, 23 de julho de 2021 . 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal 


